
1

Úpravy Ceník investičních služeb od 1. 2. 2025

Kapitola Název položky Starý text Nový text

1.  Obchodování s Investičními nástroji 
1.12.   Obstarání obchodů s podílovými 

listy
4. Smlouva o obhospodařování 
majetku – typ klienta: All inclusive 
a Smlouva FWR - private banking 
portfolio

4. Smlouva o obhospodařování 
majetku – typ klienta: All inclusive 
a Smlouva - private banking 
portfolio

2. CUSTODY služby
2.2.   Vypořádání Investičních 

nástrojů na bázi delivery free of 
payment – zahraniční Investiční 
nástroje

Poznámka: Pozn.: Konverze ADR nebo GDR 
na lokální Investiční nástroje se 
stanoví individuálně.

Pozn.: Konverze ADR nebo GDR 
na lokální Investiční nástroje 
se stanoví individuálně. Jedná 
o ceny za převod jednoho 
investičního titulu. 

2.3.  Vypořádání Investičních 
nástrojů na bázi delivery free of 
payment – tuzemské Investiční 
nástroje (i SKD)

Přidání nového řádku 
Poznámka:

Pozn.: Jedná o ceny za převod 
jednoho investičního titulu.  

2.4.  Vypořádání Investičních 
nástrojů na bázi delivery versus 
payment

Přidání nového řádku 
Poznámka:

Pozn.: Jedná o ceny za převod 
jednoho investičního titulu.  

8. Odměna za poskytování služby obhospodařování majetku
Starý text

     Banka přijímá od Raiffeisen investiční společnosti, a.s. ve prospěch svého klienta úhradu slevy z odměny za poskytování služby 
obhospodařování majetku investičního fondu, do kterého jménem klienta investovala.

     Odměna představuje
     (i)  60 % z výše úplaty, kterou Raiffeisen investiční společnost, a.s. účtuje za správu jí spravovaných fondů kolektivního investování, 

a
     (ii)  85 % z výše úplaty, kterou Raiffeisen investiční společnost, a.s. účtuje za správu jí spravovaných fondů kvalifikovaných investorů, 

přičemž je vždy vypočtena z objemu prostředků klienta investovaných do těchto fondů.
     Banka úhradu odměny použije na vypořádání odměny za obhospodařování majetku klienta, a to včetně vypořádání náhrady 

nákladů na související služby, zejména na úschovu a správu cenných papírů.

Nový text

     Investiční služba Obhospodařování majetku zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, pokud je součástí majetku investiční 
nástroj, na základě volné úvahy v rámci smluvního ujednání není s účinností od 1. 1. 2025 osvobozena od DPH. Tato změna se týká 
nejen všech smluv uzavřených po 1. 1. 2025, ale také smluv uzavřených před tímto datem.

 8.1. Odměna pro klienty se Smlouvou o obhospodařování majetku.

Vybrané standardní poplatky a odměna – pro klienty se Smlouvou o obhospodařování majetku,  
platné pro smlouvy sjednané od 1. 1. 2025.

Investiční strategie *
Roční odměna za obhospodařování 

Portfolia
Odměna z výnosu Portfolia 

převyšujícího výnos Benchmarku

Konzervativní (0/100) 0,40 % 20 %

TOP individual (10/90) 0,50 % 20 %

Balancovaná (20/80) 0,60 % 20 %

TOP individual (30/70) 0,70 % 20 %

TOP individual (40/60) 0,75 % 20 %

Dynamická (50/50) 0,80 % 20 %

TOP individual (60/40) 0,85 % 20 %

TOP individual (70/30) 0,90 % 20 %

TOP individual (80/20) 0,95 % 20 %

TOP individual (90/10) 1,00 % 20 %

Růstová (100/0) 1,00 % 20 %

Pozn.:  * V závorce je uveden procentuální poměr Rizikových (případně Alternativních) instrumentů/ Bezrizikových instrumentů.

  Uvedené ceny jsou bez DPH. 



27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 2

27
93

1/
11

/2
02

4

Vybrané poplatky a odměna – pro klienty se Smlouvou o obhospodařování majetku (Typ klienta all inclusive),  
platné pro smlouvy sjednané od 1. 1. 2025.

Investiční strategie *
Roční odměna za obhospodařování 

Portfolia
Odměna z výnosu Portfolia 

převyšujícího výnos Benchmarku

Konzervativní (0/100) 0,85 % 20 %

TOP individual (10/90) 0,90 % 20 %

Balancovaná (20/80) 0,90 % 20 %

TOP individual (30/70) 0,95 % 20 %

TOP individual (40/60) 1,00 % 20 %

Dynamická (50/50) 1,00 % 20 %

TOP individual (60/40) 1,05 % 20 %

TOP individual (70/30) 1,05 % 20 %

TOP individual (80/20) 1,10 % 20 %

TOP individual (90/10) 1,10 % 20 %

Růstová (100/0) 1,10 % 20 %

Pozn.:  * V závorce je uveden procentuální poměr Rizikových (případně Alternativních) instrumentů/ Bezrizikových instrumentů. 

  Uvedené ceny jsou bez DPH.

 8.2.  Úhrada část odměny ve vztahu k majetku investovanému do investičních fondů Raiffeisen investiční společnosti a.s.

     Raiffeisen investiční společnost, a.s. hradí za klienta banky část odměny za obhospodařování Portfolia, a to ve vztahu k objemu 
majetku klienta, který banka jeho jménem investovala do investičních fondů Raiffeisen investiční společnosti a.s. 

     Odměna představuje 40 % z výše úplaty, kterou Raiffeisen investiční společnost, a.s. účtuje za správu jí spravovaných investičních 
fondů, přičemž je vždy vypočtena z objemu majetku klienta investovaných do těchto fondů. Banka úhradu od Raiffeisen investiční 
společnosti a.s. použije na vypořádání odměny za poskytování investiční služby, a to včetně vypořádání náhrady nákladů na 
související služby, zejména na úschovu a správu cenných papírů.

http://www.rb.cz

		2024-11-14T08:10:02+0100
	Ing Dana Rieglová




